
Pokrok ZApadu
MalenoYský Telí

Vypravuje K Klostermaon PRÉMIE PRO BOK 190QL
Promio za doplatek
Kdo nepřál by (i žádnou vedlo uvede-

ných prémií zdHrma má na vý) řr nikle-ru-

z náaludujlclcb prémii za de látek

Atlas celého světa oluálmptl

který vystál Pilo se až se hory
zelenaly a samé líbání a objímání
a vzpomínáno dlouho na den kdy
za své vzala po otcích zděděná
beranice Koškrdova

Jen jediný Šmarholík plakal a

opakoval stále: "Můj syn můj
synáček! Kdyby se byl vrátil byl
by poklasným on! To mi věřte
ten by do té čepice byl vehnal

ještě jednou tolik broků!"

14 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých a a roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odteratelům zvláštní výhody !

PRE3IIE ZDARIA

slera aby mu odpufitča byl osud-

ný výstřel po jablku na hlavě

synově vše bylo marné baron
zůstal na svém a Koškrda musel

vystřeliti oknem na beranici
I padla rána Koškrda zavrávo-

ral od nárazu puška div mu z ruky
nevypadla Venku asi půl dru-

hého sáhu před tarasem dobré
dva sáhy na právo od terče vyrazil
ze země mráček prachu Čepice
ležela nepohnutě na svém místě
nicméně veškera společnost se při-

hnala a jeden po druhém jal se ji
bedlivě ohledávati a prohlížeti
"Tys prohloupil'' vece baron

vzav starochovi pušku z ruky "už
asi jinak to nebude holku mu dáš
tomu se nesmíš opřít"
Koškrda nemaje více pušku v

ruce oddychoval jako člověk jenž

nabízíme všem celoročním předplati-
telům na výběr jeden z následujících:

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní otroci Velepontavy-
-

romin od
B V Harklandera Obeahnja 1130 stran pěko-b- o

formám Ceiia Tfte

Zločin a láska U Crlmt d Jean Mallory)
Roniin oi Arn Daadeta pM J Borovy° ílti
SO itrau Cena BOc

Besedy ttliiTantikl Dli i ic atr ot

hoje Gogolova blstnr kozičkou pnvřsť Tiran
Bulhej cent 30c Dii II o 1M str nbnhn)e bC
povidky a r 113: ijezdy od Marllvekljho a

povídko Námořník Nikltlu od tábol spisovatele
(Vn dílu II aue Oba díly t toba vázun dohro-

mady za Jedna premll

Chrám matky Boží v raříil íiii Eme- -
ralda spanilá lievie cikánská Komio eviic—

znamého sptovatele Vlku H 111:0 Čita 532 atr
cena 60c Tajemný brad t Karpatech
Velepontavý' romin od povistnáho romanopisce
francouzského Jules Verne-- a 1 stran Cena
26c Oba tyto romany ca Jedna premll

I'0 pMnod VelepontnTy romin ve třech
dilt-c- od Vic Vítka: 470 velkícb Hran Cena
80cent&

Děti kapitána Granta j-- n i nejrétilcb
a nejpontaVějiich románů Jolia Veron a Zanji-m- á

712 Ur Cena 80c

'OTJ Monte Krkto Nipínury román z dS

jln poTsiánl t Uhrách od Jiilen Vcrnca S76

ulran Cena 75c '

LIBUŠE Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok iqoo se předplatí ZDARMA Též

(Dokončeni)

Celá společnost se vyřítila ven a

jala se zkeumati výsledek ráay i

shledáno že celý náboj vězel v

prkénku Rozumí se že obdivu

pochvaly nebylo konce

"Nu Pepíku'' — baron se obrá- -

til k tomuto — "střel si taky a

lokaž jaký by byl z tebe hajný!
rTrefís-l- i se tam tono prkénka na

-- mou duši že tě přijmu za po
Masného"

Pepíkův obličej přeletěl úsměv
- zárovefi radostný a smutný něco

jako pablesk slávy zazářilo mu v

ocích Možnost stát se panským
poklasným a hajným v jedné oso-b- ě

měla do sebe cosi oslňujícího
zaleskla se ta možnost avšak ach

sotva mu bleskem proletěla umem

zapadla zase v čirou tmu

"Milosti" zakoktal "já jsem

jaktěživ neměl flintu v ruce "

"Ale oči máš snope jeden!
Hleď: pušku přidržíš takhle jako

já teď pevně aby se ti ruka ne-třás-

Potom zahmouříš levé

fako a pravým chytneš mušku

tuhle vidíš pak přiložíš tu

mušku na prkénko tamhle
vidíš? a potom spustíš
přitiskneš ukazováčkem tuhle
ileď tak "

Baron jenž byl vložil do hlavně

novou patronu natáhnul kohou- -

' tek a vyloživ mladíkovi všecko

ještě jednou podal mu zbraS

Pepík vzal pušku a zkoušel jak
' y ji přiložil k ramenu a na tvář

byt při tom bled jako stěna a ch věl

se
"K tomuhle ho nevycvičej'

prohodil Koškrda "oka já to on

umí s ponížeností prosím"
Baron si přeměřil mluvčího:

Aj aj pravil směje se ty
mu upíráš schopnost? Jak pak

Jkdybych tě tak požádal abys ty
střelil!"

Koškrda ustoupil o krok "Po- -

níženi prosím líběj' dovolit m-

ilosti já střílet neumím
"A přeci si ho dobíráš! Víš

co? — Vsadíte se spolu Místo

f prkénka tam položíme tvou bera-

nici Trefíš-l- í jí ty udám toho
leluka u soudu Že klade oka a ty

půjdeš za svědka zkrátka vydám
ti ho v ruce Trefi li se on udělám

ho poklasným a hajným a ty mu

dáš dceru Co tomu říkáš?"
Koškrda se ošíval

"Dobře tedy" pravil baron

'ty nechceš Ať si To ti ale

povídám: my dva spolu jsme ho- -

tovil Vzpouzíš se mé vulit to je
tolik jako bys svého vlastního
tce šlapal nohama Vy jste všich-

ni svědkové: do nejdelší smrti s
- tím cbrapounem nemluvím a až

mne bude potřebovat uvidí zač

toho bude loket"
Koškrda byl u velkých rozpa- -

- cích Úcta a posluSaoat k íuilo- -

- stivé vrchnosti vězela mu v krvi a
- učinit si z barona nepřítele zdálo
- se mu věcí nade vše přemýšlení
"' hroznou Baron stál před ním a

- aipřeně se na něho díval
"Milosti ráčej' odpustit

- slitu jetu se ''
"Kde máš beranici Střelit

musíš

Byla jich tu celá řada kteří se

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

nua opatrní
natím ctenái6m' pohodlň a dokladný
kilu totli mapy viech zemí na ivčtě Ji)
dávno pátrali Jsme po ipiau Ukován
kterVl byl by dbkladny a dokonalý
v mírná cenft a také Jii několikráte Janu
zaopatřili některé ua íkouSku nabízející
Je odběratelfim nafilm Viak tb v žádnéor

případu nebylo co Jíme sobd přáli ci
bychom rádi poskytli naífm předplatí
tělům Letos vsak vydán byl ipis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
plBuJe naie očekávání Jak v ohledu

tak I ipolehlivoeti AtlaiovSero
že anglický kteiýž naMnt odběratel&m
nabízíme čitá celkem m stran a aichi
90 bude anglického popitu a 00 map 58
etran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem jeit tu mapa Spoj Států mapv
viech Jednotlivých státfi tak Jako 1 &

nady Kuby a Porto Itica Evropa ná

13 stran map a alce lak náaledule- -

Evropa Anglicko a Waleském Skotsko
Irsko řJouostrovl Britské francia s Bel-

gickém a Švýcarskem Německo a Nizo-

zemím Španělsko 1 Portugalskem Itálie
Rakousko Švédoko s Norvéžskem a Dán-

skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají Asst
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy Jsou vesměs zře-
telně a pěkně ttítěny se všemi opravami
až doletoika neboť jest to atlas neno-věj-

letoš tydanů' I'odolně i vetkeré
popisy provázejíc! mapy obsahují nejno-
vější statistiku tak že Jest to kniha
v kaídťm ohledu nad očekávání cenná
Tento atlant prodáváme za $1 00 všat co
premii Jej poskytujeme všem celoročním
předplatitelům za nepatrný doplatek 25
centů

Každým rokem do- -
Velke nástěnné cbází nás dotazy—— — poptávky o náslěn--

zdarma né mw a Proto
mapy nnatM jgme Jeto--
kráané a velké mapy různých států ma-

jící po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto Jsou rovněž Jako mapy kapesní
nejdůkladnější a nejdokonaleji! ze Věch
vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámaká cena jejich
jest 300 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionální totiž mající naznačené hra-
nice sekcí hranice townsbipů a jejich
jména a čísla hranice a jména všech
okresů všechny řekyokresní sídla tištěné
silnějším písmem všechny dráhy všech-
na města a pošty všechny potoky i Jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovati
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V OElřTĚ $200 co
premii k celoročnímu pfedplacení lipl-B- ě

xiavinaai Odběratelům &a ven-kov- ě

zašleme Jí za náhradu 80c výlohy
zásilky Můžeme posloužili mapami ní
sledujícím: NebraHka 61x84 pal Iowa
48x36 Kansas 56x82 Minaesota 40x56
Missouri 48x40 Severní Dakota 60x36

Spojené Státy 66x46

Pematujte tuto dvoudolarovoa mapu
můžete o držeti co nremii zďaarznav
Tasra iršéiLO doplatlEU a pouze
jen kde musíme nésti značně vysokou
VVlObU ZASI kV DO pxnreaa nn)arlninm
20 centů náhrady ku krytí téže

V saloně a na galejích Jomn

šesti
dílný ze života paiířského od francouz
ského spisovatele Ponson du Terrail
Román tento čítá přes 3300 stran a krám
ská cena Jeho v Čechách Jest zl 1380
Předplatitelům co premii nabízeme tiza doplatek pouze $100

The Story ot Bohemia by c Bdmnnd
Marnice Nejnověji! a nejlépe! dillnv oesk4 vy
daní v reci anpllcké BoadtIny on na 18 kapi-
tol a nedůležití jilm dobita v dějinách věnována
jeat též nejvttU poaornust a natvlee místa jako
dob vývtna ceskíhn aatu doM a
dobi bélohorskí Jest to dilo nejen historická

nýbrl airoveS 1 kritkke a a CVhoa poUlenl bf M

motems k nim pravedlivé Zanjtmi 0B3 straa
mi 40 vyobraieni mapa Cech a Moravou a opa-třV-

Jeat ka krmel dftkladnm rrjstKkeaa dkt
něhož snadno ryhledaU lae kaldoo osobu o k té-
re Je pojednáváno Cena ap i a pěkní viasnétio
SlSA anb ve akvoatsé potos:&rckov4 vaab
♦175 Co premll poakytojem Je) nalíia odbaraa
Iflm ía doplatek Ti cent6 va vazbi obyčejní a ta
li ve vazbi polomarokove

Tajnosti paříZaké od logsna Sa snlao- -

vatele Viíoíbo lida" "Halaraandra" "nu
ky" "řrořokaván! osada" a iintch avMvanaV

mcb děl Jon to 4 dily va dvoq avaacich v do
br vazbi a cel to velik dílo vizan ae prodávi
po llno I se Vazba sama stojí aa dolar
neb vle Co prémie ca doplatek 7&c

Palackého Dějiny národa řekího č
chicb a na Morav Spis tento patři do knihov-

ny kaidíbo Čecha neboť aníii dějiny rod a svíto
n porinno! SsZdéno Ctyry díly velkíbo for-
mátu 18-- e stran Co premll nabfzlma naálm
itenilém aa velmi aniženon ceno totli viechaf
díly nevázaní ca doplatek ?' TázanímtltO

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Kzldf nory předplatitel obdrží
zvlaltnf Dremll ktjirás

pteripiatněbo to Jest velk román fcVtdiJnT

vaijt "V saloně a na jralcjích" kttrž vy- -
cbiwl v Knibovni Ameilckí K„mi tento
Je života psfížkíbo od íranc aplsovatelePrnB da Terrall Pottoivi za tesU dilí a
nlcbí Jeden uutáf dli jeat eauoetrtno „Ukvlechnv dokromady tvoH Jedlnf relek Jtov to
díly následující: 1 Tajuostl Přlžaka fr traa
eít4 Z Klnb Rrdcovjítl Kloki Itftraoeena eenti K Hřilui Tarkyn 44g stru cena

5e 4 Koeambolo Vi stran oOcj 9- - ltocambolo
vevizen! M stran eena 150 a i Blizea Bed-lam- sk

o stran ceně SOe Olkeaj tedy obdrtl
kaidf nov předplatitel teato obrovak ieaUdtl-n- f

romia o vlce ai tř O atranirb ktrf ž v ívebicb prodává aa ca 1 cl 1 kr áblně zdarma
ca premii k 1'akroka Zípada
Taki aibidka plat! pouze a vbrada Job

pro sov pWplatltelo kteH se a badoacl rok
předplaU a plat! ti bade Job pro krátk {

Pllw sl o číslo na akáika Adrea tednodale:
PKKKOK zApadc

CMAftA KIB
Prosíme arozornít sví eoaedykU-- Pakrok

Mo4h"i1' toto
BiMdka a vybídněte Je aby ae otuJX un

Ročník 1 — Dvi matky romin od Jí Z
Švarcovi — Vynlkajícf zny mimo kruh rodinný
od Lod filmáíkovi — Rodina jeji ataroati a

od Bed Bremerové— Johana a Rotmitila
manielka JiKbo Podřbrad od Lolícke — Cel-

kem let avankft o 1250 atranich

Ročník 4 — Ten pravý román od M Žofla

Švarcovi 4 díly — Skjotxky hoch román od K

Flygari Karlénoré 2-- díly Celkem t avazkfi

obeabojici 1044 etran

Ročník 7 — VSoňC vavřínový romin od Vic
Vlíka třetí vydáni kuib o SS4 atrau

RoČník 9— O flivě herecké romin od t 3
Btafikovakáho 2 díly — An-Jk- a Premyclova

romin od Žofle Podllpeké 2 díly —Slav-

ní aen nietorlcky obrat od AI Jlrika— Povíd-

ky z malibo menta od V Lužická Celkem
6 avazki obaahnjícich 1C2U atran

Ročník 10 — Trilitě ilvota romin i anglic-
kého od Wll Iiakeiac Tbackeraye Přel V
E Monrek t tvazkft obaahojielen 1004 atran

Ročník 11— Jaroalav Šternberk hletorlcký
romin od Žofie Podliprki 4 avazky—Výl a vyie
román od V Lnllcké 2 avazky celkem 9 avazkfi

lOWrtr

KOCnlK 17 mi obaah nialednjíci: Dvi po
vídky od Fr Heriteaa 1(W atran— Zemanka pov
od AI Jirirka 184 atran— Z opnltených miat

eokrovartki obrázky od MA Šimadka 148 atrap
Sebrané polské povídky a novelly Přeložil
Araolt Schvab Polabiky 148 atran— Z nali ná-

rodní aootoLnnati itrnhnA řrt? od Terezie Ko- -

vikové 148 atran— Salomena román od V
3M atran Celkem avatkft o 1010 etr

Ročník 18 - Nevolnice povídka od Aloíae

Jiráeka — Upomínky od Karoliny Svttlé —

V řezaček cukrovarni povídka od M A Šimi-Ck- a

— Híi ůmhf fiuur liumoriaucai povídka
od Kllfky Krinwhonké — Drobné povídky od

Boženy KnnétlckiS — Veaelé povídky od O

— Celkem 6 avazkfi 1104 itrtn
Ročník 19 —

Samohrady romin od Víc
Vítka t avazkfi — Bratři novela od Šimiika
1 avazek — Celkem t avazkfi 1104 atran

Ročník 20 — Povídky od ř Heriteaa —
Z moji galvf obrizkft od V Bntfc Šamavaké-b- o

-- Právo lávky romin od Ž Podlipaké— Cbio

my poboraké obrazy orty a poviatl aepaala
1 evazky

—Román na bojlltl z upomí-

nek na poíleáiií vilka napni
řWler Celkem S knih o 10M etr

Kdybys milý čtenáři na svých
cestách kdy přišel do Malenova
možná že bys se tam sešel se

starým prastarým výminkářem
jenž nosí v zimě v letě beranici
tvarů téměř nemožných Starou-

šek rád hovoří a vypravoval by ti

jak tu čepici dostal od pana baro-

na Ach milost pan baron byl

hodný už tací nejsou na světě!

Taky mu prodali statek a odešel

pryč do světa zašel a bylo po
něrn piče Staroušek by ti také
řekl že pan baron když bylo po
svatbě RozárČině objevil všem

ten podvod ale tu prý se on sta-

roušek už také jen tomu smál a

Pepík se smál rovněž proto že

pod vedením pana barona sc z

něho vyklubal střelec jakých bylo
málo Ale hezké prý to přece ne-

bylo že jeho — starouška — tak

podvedli Všecky stihl trest Kdyí
panu baronovi prodali Brkořezy
Malenovem nový pán nějaký
Němec který nikdy sem nepřichá
zí vyhnal všecky staré služebníky
a ustanovil si samou cizotu ale
ani o těch svých neříkal že jsou
kusem jeho A tu prý Pepík jeho
zeť už také starý odešel někam

kopat uhlí A Rozárka jeho
dcera měla prý dětí Že dědoušek
ani neví kolik jich bylo a ty vše-

cky kopají uhlí a tam do té

ciziny na saských hranicích tíhne

prý všecko a jak odcházejí pro-

dávají pole a nový pán jehož ni-

kdo neviděl je kupuje
"Ach pan baron — dej mu

pánbůh štěstí je-- li ještě živ — to

byl pán! to byl pán! Ten byl z

nás vynadal nám dobral si nás
ale s námi žil a cítil

A stařeček ti zapláče
Rád bys se zasmál nad tou jeho

podivnou beranicí jediaou na ce-

lém božím světě ale nemůžeš ti

povídám
A když se poohlédneš po Male-

no vě po těch opuštěných sešlých
rozpadajících se chatách vzejdou
ti různé myšlénky v příčině české-

ho jihu zanedbaného neuvědo-

mělého a co všecko
Učiníš dobře milý čtenáři

odejdeš-l- i brzo z Malenova a
vezmeš-l- i s sebou jedině upomín-
ku na tu střelbu po beranici

Kdybys volal po nápravčhlas tvůj
zanikl by bez toho r poušti

Syn jednoho obchodníka ohioského

vyléčen 1 chronického projmu Syn
iLŮ] trpěl po leta chronickým prů
jmem rřed nějakým časem přimě

jsem jej k tomu aby užíval Cbamber-lain- '

Colic Cholera & Diarrhoea Be-me- dy

Po využití dvou lábviěek DětL

centových byl vyléčen Dávám toto
vysvědčení v té naději £e někdo ienž

podobně trpí je bude číst a bode mu

prospěšným Thomas C Bower
Glencoe O Na prodej ve všech lékár
nácb

Frank Doležal

FREMONT - NEBRA3KA
Vyřizuje veSkeré soudní a Drávní lile

lítosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maíe dňklalnř
znalosti práv nabízí služeb avťrh rt
krajan Um ve všech řátích státu 44tf

FRCUBA
ČESKÝ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - --
"

NEBR
Vedé právní pře při všech sou-dec- h

v kterékoliv části sfátu a po
slouží právní radou ve vSech pří
padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cnba

Schuyler Neb

Dr L II SIXTA

óeskÝ lékař
SCHUYLER NEBR

Písima v Hollmanovl bloeka
V druhém poacbodL

Dr Karel H Brouer

ČESKÝ LÉKAŘ

Mi zvláitaí zkosV iost v íéltti ie
ocf icaskýcb ftcaíck Bitích a

krdaícl a ratlojicstvl
ÚKADOVNA NA SEVER STRANĚ NAMKSTf

DAVID CITY NEBR

Jede on aavoláni do rtech okolnírh aaěateěek
Zavolejte) Jej v partu potřeby Icšefoatekjr neb

ineiraacay

Elba a Waterloo blatorick romin od P

Stolí Cena UOc

Mezi proudf historicky román 1 dějin te

nkých a tle 1 dobr pfi dcháiejici rálky huilUká

a iiílci poměry tehdrjll a kraxenl v lida pana

jící Jii rrdlo koooínS ka Tilcc od AI Jiriako
Cena 60c

rleuozpecné unernsm román a ant--i od

Cha hVarfa: cena 40c Tajenintrí íločlnu
na 1'OITCr TWinare román angl cena 40c

Oba tyto romány ta Jednn premll
UMUUUOU fttopoil TeWpoatatj romáo od ob--

Mbroébo romanoplace Km fíaorln Obsahuje
418 utr Cena 86c V cIzLll službách po
vídka a deiin TypraTnje AIoli llráwk
nejflatnejíl nái novodobý noTiliata Čili 2M

flran cena iúr úba py tj jedna premll

Skolili zákony t Aťbratice NcJuotJii:
opramiéadifpliiěue vydáni ZíelUIJan ItorWíf
om 80c

1'amůlkjf ceHkjcti emigranta Vyptát!
ouda prvních pritřboralcn t Cech do Ameriky
Porodní rplt p Tomáta Čapka a 9 porodními
vyobrnzcnfini Olwabuje P S stran Viz 75c

Rukopisy kralodvorský a zelenohorský
se enimkem několika ] lutři prvějlibo a poutavou
pfednáikon o nlrh od 1 A Ollveriuea Cena
25c Leíctínský kovář báecB Sratopl Čecha
dle původního v Rakouakn zkonfiskovaného vy
dáni Citá 88 itr Cena 26c Oba tyto spiny aa

ledna prémii

KOCniK XI - Stí ti román napaal M A

Simicek — Kreaby a črty napsala Tereaa Nová
kovl— Pozemský prach novela od Žofie Podii p
ské — Mezi vyhnanci blat povídka od Josefa
Branná — Kniha novel napsal J M Hovorka
— Celkem T svazkfi o 1124 atranich

Ročník 22 — letník Halabard romin od

Vic Vleka 1 svazky — Čím srdce íim isl zhfe
iiio poiidka od J D Konráda— Květiny a ieny
povídky V Lniické — Kniha povídek od K V

Raisa — Vřesové vila povídka a hor od Věnce

slávy Lniické— Celkem 7 avazkfi o 1208 atr

RoČník 23 - Černé Jezero romin mladéhc
srdce od Vic Vl£ka 2 svazky— Přemysl Otoka

II„ mmin od Z?S Pod!!pké 4 řvaiky — Vort
povídky od Boženy é — Celkem
7 avazkfi 1184 síran

Kocnlk 84— Dvě povídky a maloměstského
života napsal F Herites — Selské Črty od T
Svatové— Dví historické povídky t lit pozfista-lost- l

Jos Branná — Slavín Českých ien podává
Ter Novákovi DII I od nejetariích dob do
znovuzrozeni národa českého 2 avazky — Ze
avěta pro svět od R J Kronbaar Celkem 7

svszkfi ěltajiclch 1144 stian

RoČnik 25 — Obsáhaje následajícl apiay:
Hermina od 8 B Kellera Na ptsiité p&dA od
R Svobodové Stari ptaeB od 8 Podlipské
Meta Holden'aova přek'ad z francouzského od

A B Směs íerto I loln od F X Svobody C

litou noconra on u 11 řionrius rTcliijy a

Seny od V Lužické Celkem 7 avazkfi o 1188

stranách

Ročník 2G - Povídky S&ieny 8vobodové
142 atran — Počátky a konce Nad pnpaati dvě

povídky od Stan Jarkovakého 180 stra- n- Za st!
nfi a laafi Hrt obraty ee ílrota lláíi napča!
VlasU Plltnerova 180 atran — Dvě novelly od
Sofie Podlipiké 152 atran — Výchova rodlnni pro
natě rodíce a vychovatele aepaal Vic Gabriel

straa — V bílém dvorci romin od Vénce-alav- y

Lužické 228 atran Celkem t avazkfi e
1160 atranich'

RoČník 27 — Jan Herodaa ad 1 D Kon-

ráda Illnae od Bota Podlipeké City ze společ-
nosti od Terezy Svatové Dcera profesaorova a

jiné povídky od Stanislava Jarkovského Tři
ivnské podobizny od Terezy Novákové Květiny
a Seny od Víneealavy Lniické KyUce třetí) Z

ístrani od Grosamanové-Brodsk- é Celkem 7
arazkfi íiujides 1122 stran

Mapy
jsou velkosti 14x21 palcích mapy

jjíi _í: i

totiž mapu Cech 1 mapu Mora

Krugirá a jiných vvnikaiících
dvou válek" obdrží předplatitelé
11 a při 14 palcích

vyvázl z nebezpečí smrti dojista
té chvíle neměl v sobě myšlénky
a kdyby byl baron chtěl byl by
dal Pepíkovi všecky své dcery na

jednou
Baron pak mna si ruce pravil:

"Taki Teď je na řadě druhý
Uvidíme Pojď sem nyní Pepí-
ku a drž se to ti povídám! Ne-trcfíš-

beranici povaadrujeŠ do
kriminálu a Rozáru nedostaneš do
smrti Trefíš li jsi ode dneška

mým poklasným neboť půjde sta

rý Švehla do výslužby''
Na to musl Koškrda ještě vše

cek se třesoucí vyjiti ze světnice
druzí se zase postavili na dříve

jim vykázaná místa čepice ležela
zase na tarase a boron s Pepíkem
zbyli v šenkovně

Pepík všeceK zsinalý prosil
právě tak jako Koškrda neboť
viděl před sebou kriminál dokořán

otevřený a Rozáru v mlhách se

ztrácející

"Maj' se mnou slitování!'' zaú

pěl
"A ty chlape! S tebou slitová

ní? A tys je měl slitování i

mými zajíci které jsi hanibně

utrápil ve svých prokletých okách?
Střel povídám nebo uvidíš!

Pepík vida nezbytí vzal pušku
do ruky tetelila se jako pružné
lučiště Přiložil ji k tváři zase ji

pustil zraky jeho bloudily všecky
potrhány
Pojednou mu vzal baron pušku

z ruky "Dej sem ty hlupče

zašeptal mu aa ucna "a zítřkem

počínajíc přijdeš každého večera
do Brkořez a budeš se učit stří
let"

A nežli se Pepík vzpamatoval
padla z okna rána a nešťastná be
ranice Koškrdova vyskočila vyso-
ko do povětří přehodila se jako
raněný havran popoletěla o dobrý
sáh a otočila se vnitřkem do výše
jako by k věčnému spánku Smě

sice udivených hlasů různé vý

křiky cupotv a duootv Drovázlv
tyto její poslední skoky a pohyby
Potom se vše přihrnulo k nebohé
oběti

"Na mou duši" pravil kterýs
chasník uchopivší se jí první
"herdije celej náboj má v sobě
na sta děr jako by se do ní bylo
dalo stádo molů A říct že tohle
dokázal Pepík! rozum se člověku
zadrhne"
"A teď Koškrdo sázka je sáz-

ka" pravil baron: "kdybys se
zdráhal ji dodržet činím tě po-

zorná Že je nad tím zákon z bru-s- u

nový zákon jako beranice
kterou obdržíš a kdo se zákonu

sprotiví se zlou se potáže Ty
zákony neznáš ale já je znám

Aby se ti pak tvůj budoucí zeť
nezdál příliš nízkým dávám ti vě- -

domostižev něm vidíš ode dneška
mého poklasaého Můj poklasný
to snad víš to je tak jako by tu
stál před tebou kus mne sama

jemuž jste všichni povinni úctou
Dá5--Ii mu dceru jako kdybys ji
mně dal tomu snad přece roz
umíš cháme co? To ti povídám
v neděii ať jsou ohlášky"
prflr Hr2sáč ic

věděl co se s ním dějediv na kolena

neupadl před baronem Ten mu
řekl zkrátka: "Nu tak vidíš že

nejsem lidožrout Ale to ti poví-

dám: jsi můj hajný! ať zničíš oka

jež snad ještě máš"
Pak obrátiv se zase ku KoŠkr-dov- i:

"Jakž ty nemluvíš? dáš
mu dceru?"
"Nu jakž bych mu ji nedal

dyž líbili říct že je kus milostpá- -

na? A potom ráčili taky myslit
že sázka je sázka

"Koškrdo tys bodný člověk!

Spoléhej na mne když budeš čeho

potřebovat A ty Pepíku tuhle
ti dávám tři zlaté abys za ně za-

platil tři vědra piva aby byli ve
selí a měli tebou dobrou vůli"
S tím odešel
V Malenovské hospodě zavládlo

bujné veselí nikdo už si' nedobral

Pepíka a Pepík zapomněl ni vše
cky úsměšky jichž se mu bylo
dostalo t Koškrda zapomněl na
selskou tvou důstojnost i na itracb

Mapy

různých států

Za jednu prémii poskytujeme dvě kapesní mapy
kteréhokoliv z následujících států: Arkansas Cali-forni- a

Colorado Idaho Illinois Michigan Mon-

tana Ohio Pennsylvania Iowa Kansas Missouri
North Dakota So- - Dakota Texas Washington Wis- -

consin aneb mapu celých Spoj Států Tyto mapy jsou nejnovější
a nejdůkladnější 'z proslulého závodu tiskařského Rand McNally

smáli jako peklo Kdosi mu po- -

-

Šeptal Blázne čeho se bojíš?
'
Vždyť ten tam se právě tak málo

trefí jako ty "
i To byl pablesk naděje
""A což když se netrefíme on

- aní já?" osmělil se otázati
: "Pak zůstane všecko při sta- -

xém Samo sebou se rozumí že

přijde-l- i tvá beranice k úrazu
- koupím ti novou znamenitou jaki
4u nikdy nebývala"

Pepík Hra nač pokud jeho se

&ýkald také nebyl kliden Začal

& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší
Idaho Montany a obou Dakot
oRtatních států jsou 21x2 palcích rnapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 paíců Při každé mapě jest seznam všech
měst městečec a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá- -

„:t „„x-- _ __ijt_i_ _„rse dušovat že nikdy oka nelécl
1e ta jsou jedovaté pomluvy na
mířené proti němu aby byl zni

J frovu (wuaoiaji luciaiui siaunc uiaiuy a vuucc VCbKCIC po-
učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Man v Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a- 2en Baron však se zle na něho

osopil řka: "Ty drž hubu ty
——— proto abychom přišli vstříc přání našich

a SleZSka platilů připojili jsme ku prémiím též mapyi lumpe 9 čifi co ti poroučím Bu —————— vlasti Českýchdeš-- li se zdráhat udám tě u soudu
vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme dle přání na míto jedné- a přivedu si na tebe pět svědků

abys to věděl"
Pepík se na tuto vyhrůžku 2a'

- mlčel jako pěna a ježto i některé
další vytáčky Koškrdovy minuly
se úplné výsledkem přikročeno
bez meškání ku provedení baro
nem navržené sázky Beranice

mapy kapesní Totiž dáme tyto dvě mapy a jednu některého z výše
uvedených státu za jednu prémii N

Cena každé z těchto map je 15c

ATLAS Každého dojista zajímají válečné události jak na
Filipínách tak í v Africe Aby každý čtenář mohl je

DVOU VÁLEK sledovati bedlivě k tomu potřebuje mapu a to do-- '
brou a důkladnou mapu Takové nalezne v "Atlasu

dvou válek" který co prémii odběratelům poskytujeme Atlas tento
má 12 stran map a 4 strany anglické četby s mnoha vyobrazeními
Mapy jsou jak následuje: Mapa Spojených Států mapa celé země
(na dvou stranách) mapa ostrovů filipínských mapa ostrova Luzonu

(s Manillou) mapy Kuby Puerto Ricca Hawajska a AlaŠky na jedné
straně mapa celé Afriky mapa jižní Afriky mapa svobodného oranž-skéh-o

státu mapa Natalu kde nyní u Ladysmith zuří boj mezi An-

gličany a Boery a mapa oranžskébo státu Natalu 1 částě Boerské

republiky zavaalské Popisná čásť má mnohá krásni vyobrazení

ttyla umístěna na terasu baron vy- -'

hnal všecky přítomné ze šenkovny
- aby se nestalo žádné neštěstí a

rozestavil je venku podle průčelí
hospody nařídiv jim aby čepici
nepouštěli s očí On sám zůstal
ve světnici s Koškrdou jemuž
Idádal jak sobě mi vésti aby Pe- -

píka dostal do louže a dceru mu
nemučil dáti Chuďas Koškrda
--

prosil barona úpěnlivěji než ne-iožt- ík

Vilém Tell tvého času Ges--

Knnikapectyi Pokroku Západu

molníchobor&
me viechny jel jaot k doatitír '£1
ůuUl
otíriíte jej adarma Adrenjte jedno

Pokrok Západ
Oauha Itoo

jako dokonalou podobiznu prei
osobností i předmětů Tento "Atlas
co prémii zdarma Velkost téhož jeV ttřtd m t netUhdpí rdij v Brní


